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det er en ordentlig håndtering af de mennesker, 
vi er optaget af. 

Kl. 13.00 

Per Dalgaard (DF): 
Der skal ikke herske nogen tvivl om, at Dansk 
Folkeparti vil støtte de tiltag, som den grønland- 
ske befolkning fremfører om, at Grønland skal 
overtage flere opgaver selv. 

Vi har ingen argumenter imod, at grønland- 
ske lovovertrædere afsoner straffen og den fort- 
satte behandling i Grønland. Vi finder dertil ik- 
ke, at det er vores opgave at vurdere, om der er 
de nødvendige faciliteter til en fortsat afsoning 
og behandling i Grønland, idet vi går ud fra, at 
det har forslagsstillerne på bedste vis vurderet. 

I forslaget er jeg dog faldet over et par besyn- 
derlige forhold, som jeg ikke vil undlade at 
kommentere. 

Det fremføres, at regelsamlinger og forskrifter 
ikke findes på grønlandsk på Anstalten ved 
Herstedvester, hvor afsoningen foregår. Det un- 
drer mig, at der åbenbart ikke er nogen proble- 
mer med at få affattet et hav af regelsæt på en 
masse andre fremmede sprog, men ikke på 
grønlandsk. Det er ikke nogen bebrejdelse af 
den nuværende regering, idet det åbenbart har 
været sådan i årtier. For Dansk Folkeparti viser 
det blot, hvor lidt interesse tidligere regeringer 
har udvist over for egne statsborgere i rigsfæl- 
lesskabet set i forhold til den udstrakte service, 
man udøver over for nye fremmede. 

I udvalgsarbejdet i Retsudvalget er jeg egent- 
lig ikke tidligere stødt på forslag eller forhold 
omkring det grønlandske retsvæsen, politi og 
fængselsvæsen, og der er da nogle ting, som nok 
vil bliver afklaret i forbindelse med det, ministe- 
ren sagde om Retsvæsenskommissionens rap- 
port. 

Dansk Folkeparti har jo indgået en flerårsaf- 
tale om politi og kriminalforsorg, og med dette 
in mente, og hvis det her forslag ikke vil medfø- 
re økonomiske problemer i forbindelse med de 
indgåede aftaler, har Dansk Folkeparti ikke no- 
get imod at støtte det forslag, som ligger her, 
hvor vi så under udvalgsarbejdet kan få yderli- 
gere informationer om de mere detaljerede for- 
hold. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil bare gerne være sikker på, at det, hr. Per 
Dalgaard gav udtryk for, var, at Dansk Folkepar- 
ti vil støtte beslutningsforslaget om at ophæve 

den tidsubestemte straf, og at der således, efter 
hvad jeg kan forstå også på den socialdemokra- 
tiske ordfører, tegner sig et flertal for at støtte 
forslaget. 

(Kort bemærkning 
Per Dalgaard (DF): 
I forhold til det, der hedder at ophæve den tids- 
ubestemte straf, har vi ingen problemer. Hvis 
det handler om yderligere at gøre nogle tiltag, 
som kan gribe ind i de forlig, vi har indgået med 
regeringen, og som medfører nogle økonomiske 
problemer, stiller sagen sig anderledes. Men 
med det at ophæve en tidsubestemt straf og gøre 
et andet tiltag i den henseende har vi ingen pro- 
blemer. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er der vist ikke flere spørgsmål til hr. Dal- 
gaard. Og jeg konstaterer, at det er hr. Helge 
Adam Møller som ordfører, vi skal se på taler- 
stolen nu. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg vil godt starte med at sige, at Venstres ordfø- 
rer har bedt mig meddele, at hun er forhindret i 
at være til stede, men Venstres folketingsgruppe 
kan ikke støtte beslutningsforslaget af de samme 
grunde, som er anført af justitsministeren. Det 
kan godt være, at fru Irene Simonsen -  det er jeg 
sikker på -  ville have anvendt et andet ordvalg 
end det, jeg nu bruger, men konklusionen er den 
samme. 

Lad mig starte med at sige, også fordi der sik- 
kert er nogle uden for denne Folketingssal, der 
ikke kender sagen lige så godt som ordførerne 
og selvfølgelig først og fremmest de tre forslags- 
stillere, at når man er anbragt på Anstalten ved 
Herstedvester, som det jo først og fremmest dre- 
jer sig om her, er det lige meget, om man kom- 
mer fra den sydlige del af Danmark eller fra den 
nordlige del af kongeriget, altså Grønland, for 
der er en grund til det, og grunden er typisk, at 
man er ekstremt farlig for det omgivende sam- 
fund, hvad enten det er Nuuk eller Næstved, 
Angmagssalik eller Assens. 

Kl. 13.05 
Man har altså som dansker eller som grøn- 

lænder begået ekstrem, alvorlig og brutal krimi- 
nalitet: mord, grove voldtægter, bestialske vold- 
tægter eller tilsvarende. Det er det, der gælder 
for de fleste danskere og grønlændere, der sid- 
der i anstalten. 


